

Designa a Desembargadora Ouvidora-Geral do Poder Judiciário do Estado do Ceará, biênio 2021/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 4°, XIV c.c §4°, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Ceará, a Resolução do Órgão Especial nº 08/2016 e a Lei nº 16.208, de 03 de abril de 2017 (Lei de Organização Administrativa Judiciária);

CONSIDERANDO a indicação feita pela Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, por meio do Memorando nº 14/2021:

CONSIDERANDO a decisão do Órgão Especial, na sessão nº 01/2021, realizada em 21 de janeiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Designar a Desembargadora Tereze Neumann Duarte Chaves para exercer as funções de Ouvidora-Geral do Poder Judiciário do Estado do Ceará, biênio 2021/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 1º de fevereiro de 2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Disponibilização: segunda-feira, 25 de janeiro de 2021

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de janeiro de 2021.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 68/2021

Designa o Desembargador Supervisor do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos – NUPEMEC, biênio 2021/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 4°, XV, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Ceará, a Resolução nº 125/2010 do Conselho Nacional de Justiça e a Lei nº 16.208, de 03 de abril de 2017 (Lei de Organização Administrativa Judiciária);

CONSIDERANDO a indicação feita pela Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, por meio do Memorando nº 14/2021:

CONSIDERANDO a decisão do Órgão Especial, na sessão nº 01/2021, realizada em 21 de janeiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Desembargador Carlos Alberto Mendes Forte para exercer as funções de Supervisor do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos - NUPEMEC, biênio 2021/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 1º de fevereiro de 2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de janeiro de 2021.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 69/2021

Designa o Desembargador Coordenador e a Juíza Coordenadora do Sistema dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais e da Fazenda Pública, período 2021/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 4º, XXVI, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Ceará;

CONSIDERANDO as indicações feitas pela Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, por meio do Memorando nº 14/2021;

CONSIDERANDO a decisão do Órgão Especial, na sessão nº 01/2021, realizada em 21 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto para exercer as funções de Presidente da Coordenadoria do Sistema dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais e da Fazenda Pública, biênio 2021/2023.

Art. 2º Designar a juíza de Direito, a Dra Helga Medved, Titular da 22ª Unidade do Juizado Especial Cível, para exercer as funções de Coordenadora do Sistema dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais e da Fazenda Pública, biênio 2021/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 1º de fevereiro de 2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 22 de janeiro de 2021.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA